
Provtagning av DNA-test för prcd-PRA 
Nu registrerar SKK resultat från DNA-testet prcd-PRA även från UC Davis.  

Efter att du beställt och fått DNA-kit från UC Davis vgl, bokar du tid hos din veterinär för att 
svabba din hund. Vid besöket hos veterinären ta med hela DNA-kittet du fått, obs att 
förpackningen med sabbarna, ska var oöppnade, samt en utskrift av SKK allmänna remiss för 
DNA-test. Veterinären kommer att kontrollera hundens identitet genom att verifiera att 
chipmärkningen stämmer överens med det chipnummer som angavs vid beställningen av 
testet. Rekommendation är att beställa alternativ B dvs att UC Davis skickar swabbar. Det tar ca 
1-4 veckor att få hem DNA-kittet i lådan. Det ligger instruktioner med DNA-kittet hur 
swabbningen ska utföras.  

När provet tagits fyller både du och veterinären i och undertecknar både SKKs remiss och 
laboratoriets remiss. Veterinären ansvarar sedan för att skicka provet tillsammans med 
laboratoriets remiss till det aktuella laboratoriet. Efter att analysen är genomförd skickas 
provsvaret direkt från laboratoriet till dig som hundägare. 

När du mottagit DNA-resultatet ska du skicka in SKKs ifyllda remiss tillsammans med en kopia 
av certifikatet till SKK, för registrering av resultatet i SKKs centrala databas -  hunddata.   
 
 Här beställer du prcd-PRA test från UC Davis vgl:v 
Progressive Rod-Cone Degeneration (PRA-prcd) | Veterinary Genetics Laboratory 
Mer instruktioner för beställning hittar du på klubbens hemsida.  
 
Här hittar du SKKs allmänna remiss för DNA:  
Allmän remiss DNA-test 
 
_________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
I första sektionen är det hundinformationen du fyller i 
Fälten med * är obligatoriska att fylla i. För att få det registrerat hos SKK behöver du fylla i din 
hunds chip nr. Det kan du hitta på SKKs hunddata alt. I köpekontraktet på din hund,  i 
stamtavlan eller få chippet avläst på din hund.  

 
 
 
 

https://vgl.ucdavis.edu/test/pra-prcd
https://www.skk.se/globalassets/media---skk.se/uppfodning/halsa/a14-dna-blankett.pdf?timestamp=20241029122248


PÅ UC Davis vgl sida, kan du som tollarägare dels beställa Tollarpanelen där flera DNA-tester för 
rasen ingår bl.a. CDMC, CLAM, CLPS, CP1, DM, JADD, PRCD, Dilute (”buff”), vilket då även 
innehåller DNA-test för CDDY, ett DNA-test tollarklubben inte rekommenderar i dagsläget,  pga 
tolkningen av SJVs rekommendationer – läs mer om CDDY)  
 
Under avsnittet  Dog Diagnostic Tests hittar du DNA-testet för prcd-PRA (på UC Davis sida hter 
DNA-testet: Progressive Rod-Cone Degeneration (PRCD) 
 

 
Under sektionen, välj alternativ B så får du svabbar hemskickat till dig, som du sedan oöppnat 
tar med till veterinären tillsammans med SKKs DNA-remiss.  

 
 
Sista sektionen under beställning, fyller du i föräldradjurens namn (så som det står i din hunds 
stamtavla, med registreringsnummer). De två första kryssrutorna är obligatoriska. Den tredje är 
valbar. Översatt står det under tredje kryssrutan:  

Prover som lämnas in till Veterinärgenetiska laboratoriet (VGL) får användas för 
forskningsändamål som är förenliga med universitetets uppdrag. Genom att kryssa i den här 
rutan samtycker du till att detta prov används anonymt i forskningssyfte. (Valfritt)  
 
För framtida forskning kan det vara bra att bidra med sin hunds genetiska uppsättning. 
Informaationen  är som sagt anonym, och kommer inte att användas förutom i forskningssyfte. 
Du kan när som helst gå in på din egna sida och ändra den här informationen.  



 
 
Klicka på Save, så kommer du till sida för förhandsgranskning av dina uppgifter. Läs igenom så 
att uppgifterna stämmer, så att adressen är korrekt, så att svabbtestet skickas till rätt adress. 
Klicka sedan på Proceed to Checkout övre delen på sidan, så kommer du till nästa sida där du 
ser din order. Längst ner på sidan klicka på Pay Basket, så kommer du vidare till sidan där du får 
välja betalningssätt. Fyll i dina uppgifter, betalning med kredit/bankkort. När du fyllt i alla 
uppgifter på betalsidan med kontouppgifter/kreditkortss info, och betalningen har gått igenom, 
kommer det komma upp en text på sidan att betalningen har gått igenom och då hittar du även 
ett mail, som är ditt kvitto, samt information från UC Davis i din inkorg att du har gjort en 
beställning.  
 

 

 

 
 



 
 
 
 

 
 
Här hittar du SKKs allmänna remiss för DNA:  
Allmän remiss DNA-test 

https://www.skk.se/globalassets/media---skk.se/uppfodning/halsa/a14-dna-blankett.pdf?timestamp=20241029122248

